
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98028

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
18394 Resolución de 3 de noviembre de 2009, de la Secretaría de Estado de 

Educación y Formación Profesional, por la que se publica la relación de 
alumnos beneficiarios de las ayudas para participar en el Programa de 
Integración «Aulas de la Naturaleza» durante el verano 2009.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3.c) del artículo 18 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, he resuelto: 

La publicación de la relación de alumnos que figuran en el anexo adjunto, y que han 
resultado beneficiarios de las ayudas para participar en el Programa de Integración «Aulas 
de la Naturaleza» durante el verano de 2009, convocadas por Resolución de 16 de enero 
de 2009 («Boletín Oficial del Estado» del 23 de enero de 2009), concedidas por Resolución 
de 20 de mayo de 2009.

Madrid, 3 de noviembre de 2009.–La Secretaria de Estado de Educación y Formación 
Profesional, P. D. (Orden EDU/2164/2009, de 29 de julio), la Directora General de Evaluación 
y Cooperación Territorial, Rosa Peñalver Pérez.

ANEXO

ALUMNOS ASISTENTES AL PROGRAMA «AULAS DE LA NATURALEZA» 2009, 
ORDENADOS POR CAMPAMENTOS, TURNOS Y COMUNIDAD AUTÓNOMA

Residencia Escolar «Carmen de Burgos» de Almería

N.º total de alumnos asistentes: 81

Turno primero: N.º total de alumnos asistentes: 81

N.º Apellidos y nombre

MADRID

1 ALONSO HUERTA, MARCOS.
2 BELKADI SHINI, KARIMA.
3 CANTICUZ MORALES, MARIORIE SHAKIRA.
4 CARPIO RECIO, PEDRO FELIX.
5 CONSTANTE QUIZHPI, ESTEBAN ANDRES.
6 FARINANGO LEITON, ARELIS.
7 FARRACES LOPEZ, AARON.
8 FERRERA FLORES, ESTEFANIA.
9 GARCIA LOPEZ, MARIA JOSE.

10 GARRIDO SANCHEZ, MARTA.
11 GONZALEZ MORA, LUCIA.
12 GONZALEZ BLANCO, LUIS.
13 HERNANDEZ FERNANDEZ, IÑAKI.
14 HINNI, SIDI MOHAMED.
15 HUERTA HERRANZ, MIGUEL ANGEL.
16 JIMENEZ DEL CERRO, SAMUEL.
17 LOPEZ ESCUDERO, DOMINGO.
18 MAESTRO MEDRANO, GUILLERMO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98029

N.º Apellidos y nombre

19 MAGAÑA LINARES, GUILLERMO A.
20 MANSILLA GONZALEZ, ANTONIO.
21 MARCOS JUZGADO, DAVID.
22 MARTIN CONDE, JUAN MIGUEL.
23 MARTINEZ CUERVO, CARMEN AINOA.
24 MAYA JIMENEZ, LIBERTAD.
25 MORENO MENDEZ, MARIO.
26 NAVARRO CASTRO, MARIO.
27 PADILLA PEREZ, JAVIER.
28 PLATERO PUJANTE, VICTOR.
29 PONS LOPEZ, JOSUE.
30 PORYNETS, DENYS.
31 REINOSO BARRIOS, SERGIO.
32 RIVAS OLIVAS, ARACELI.
33 RODRIGUEZ GIJON, VICENTE AARON.
34 RODRIGUEZ POZO, Mª REMEDIOS.
35 ROMERO RECIO, MIRIAM.
36 SERROUKH RASAS, YASMINA.
37 TORRALBO RUIZ, JOSE IGNACIO.
38 VELEZ LADINO, BRYAN.

MURCIA

1 ALBALADEJO MARTINEZ, ANTONIO.
2 BELMOURID, BADREDDINE.
3 BERNABE FRUTOS, VERONICA.
4 CAMPOY ALACID, CARMEN MARIA.
5 CARAVACA JIMÉNEZ, ALEJANDRO.
6 CHUECOS SANCHEZ, JAVIER.
7 CRUZ SILVA, MARIELLA.
8 DJASSI, NEOUSSA.
9 ESPINOSA CABALLERO, JOAQUIN.

10 GANDIA GARCIA, PEDRO LUIS.
11 HERNANDEZ ESCUDERO, JOSE ANGEL.
12 LLANES MOMPEAN, SONIA.
13 LOPEZ GONZALEZ, JOSE MARIA.
14 MARIN SANCHEZ, MIGUEL ANGEL.
15 ORTIZ SANCHEZ, OSCAR LUIS.
16 ORTIZ SANCHEZ, ANGEL.
17 RIZO BARIASZ, VIVIAN CLAUDIA.
18 SANJORGE CASTILLO, EVA.
19 SAORIN MARTINEZ, CINTIA.
20 SIMBAÑA CHIPANTASIG, DIEGO ARMANDO.

VALENCIA

1 AMOROS ALAMO, RAQUEL.
2 ANDREU ROLDAN, ANA.
3 BAYO PANADERO, RAFAEL.
4 BENLLOCH ESTELLES, DANIEL.
5 BILBAO MATEU, DANIEL.
6 CARRION ROMERO, LAURA.
7 CHASENAS ROCA, GEORGIANA.
8 CHOFRE MURCIA, JESSICA.
9 CURIEL DE MATIAS, JUAN.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98030

N.º Apellidos y nombre

10 FLETCHER PONCE, NATALIA.
11 FORNER VALDIVIESO, NURIA.
12 FRESQUET SANCHEZ, PATRICIA.
13 GAVARA VIDAL, NOELIA.
14 JORDA ESCALADA, ISMAEL.
15 LANCETA RIBELLES, LLUIS.
16 MALDONADO LOPEZ, RUBEN.
17 MARTINEZ VALLE, MARIO.
18 MARTINEZ VALLE, ANA MARÍA.
19 MOLINA MARCO, OSCAR.
20 SAN PABLO GARCIA, ALBA.
21 TORMO SANCHIS, OSCAR.
22 TORRECILLA MARTINEZ, ARTURO.
23 TRAYER FOLC, IAN.

Complejo Educativo de Plasencia

N.º total de alumnos asistentes: 175

Turno segundo: N.º total de alumnos asistentes: 55

N.º Apellidos y nombre

ANDALUCÍA

1 ALBALADEJO GAGO, LAURA.
2 AVILA RODRÍGUEZ, CRISTINA.
3 CARMONA GÓMEZ, M.ª BELEN.
4 CEBALLOS CORZO, IRENE.
5 CECAMORE LIMA, CINTIA.
6 CLEMENTE SERRANO, ROCIO.
7 DE LA FUENTE CORDOBA, TERESA.
8 DELGADO ROMERO, FERNANDO.
9 FERNANDEZ GARCÍA, PEDRO.

10 FERNANDEZ GARCIA, MANUEL.
11 FERNÁNDEZ BARRIONUEVO, MARTA.
12 FERNÁNDEZ MILLAN, M.ª ALBA.
13 FRANCIA RIQUELME, ARIEL MARTIN.
14 GÓMEZ RODRÍGUEZ, CLAUDIA.
15 GONZALEZ GARCIA, SANDRA.
16 GUERRERO RUZ, Mª CARMEN.
17 GUZMAN HUANTA, LUIS FERNANDO.
18 HERNAN DUEÑAS, PAOLA.
19 IGLESIAS DIAZ, NADIA.
20 IGLESIAS RODRÍGUEZ, JESÚS.
21 LOPEZ ROBLES, LYDIA.
22 LOPEZ MORALES, PAULA.
23 LÓPEZ GARCÍA, M.ª ÁFRICA.
24 MARTINEZ REYES, LORENA.
25 MIGUELES GARCIA, IRENE.
26 MOLINA LEIVA, RAFAEL.
27 NAVARRO PEREZ, LUCIA.
28 NUÑEZ RIVERA, ANTONIO JESUS.
29 ORTIZ CAPARROS, IGNACIO M.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98031

N.º Apellidos y nombre

30 QUINTANA BORRERO, JUAN DIEGO.
31 RICCA MELERO, JOSE M.ª
32 ROMERO LARA, FRANCISCO.
33 ROMERO VARGAS, JUAN MANUEL.
34 SANCHEZ OJEDA, JESUS.

MELILLA

1 AL LAL MIMON, ABDELAZIZ.
2 ALBARRACIN GARCIA, ASTRID.
3 AMAR MANSSUR, MOHAMED.
4 AZERAR MEHAMED, GUTMEN.
5 BEN HAMED BOULADAF, BILAL.
6 BLASCO SOLER, MARINA.
7 CAMBOUN SAGUER, ADIL.
8 DE JESUS LARA, PATRICIA.
9 DKIDAK, FATIMA ZAHRA.

10 EL LAHYANI HAMETE, NABIL.
11 FRANCISCO CAÑAS, IGNACIO ROBERTO.
12 GARCIA ZEHAR, OSCAR.
13 GONZALEZ ANTONIO, ALEJANDRO.
14 HAMED MIMON, ILMAS.
15 LARA GONZALEZ, DAVID.
16 MADANI GARCIA, YASMINA.
17 MIMON BOUDI, DINA.
18 MOHAMED MOHAMED, NUHAMAD.
19 MOHAMED LAGNMIRI, HANAN.
20 MOHAMED MIHAND, TAREK.
21 SANCHEZ LOPEZ, PEDRO.

Turno tercero: N.º total de alumnos asistentes: 60

N.º Apellidos y nombre

CEUTA

1 ABDELKADER BEN ALLAL, MOHAMED.
2 ABDELKADER ADULAD MOUH, SARA.
3 ABSELAM AMAYA, DINA.
4 BAEZA MORENO, RAUL.
5 BAKALI AHMED, MOHAMED.
6 BHIGIL ABDESELAM, HIMO.
7 BOUSDAR AHMED, NORA.
8 CHAKIR ZUKRI, MOHAMED.
9 CORDOBA CASADO, SERGIO.

10 DEL MORAL ESPINOSA, BARBARA.
11 DIAZ RIDUANI, ISMAEL.
12 DRIS BAKKALI, HAMZA.
13 HAMADI TARARA, HAMADI.
14 LACHIRI MOHAMED, YUSEF.
15 LOPEZ DE REYES, CRISTINA.
16 MIKTAB BUAL LAGA, HALLAR.
17 MOHAMED BENSAID, ANAS.
18 MOHAMED EL HAYANI, ANAS.
19 MOHAMED MOHAMED, BADRI DIN. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

00
9-

18
39

4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98032

N.º Apellidos y nombre

20 MOHAMED ABDESELAM, MARIAM.
21 MOHAMED LAARBI, MUHAD.
22 MOHAMED YZNASNI, NAJLA.
23 MUSTAFA CHAIRI, SAHIMA.
24 PEREZ MARTOS, GEMA.
25 ROLDAN PILAR, IVAN.
26 RUIZ GARCIA, ABEL.
27 SOTO RODRIGUEZ, JOSE.
28 TORRES TORTILLOL, JUAN LUIS.
29 TUHAMI AMAR, MERIEM.
30 VAZQUEZ GOMEZ, DANIEL.

MADRID

1 ASENSIO IRALA, SANDRA.
2 BARRERO SAN JOSE, CRISTIAN.
3 BARRIOPEDRO PERUCHA, ANA MARIA.
4 BIERD MARTINEZ, ALEJANDRO.
5 CAÑAMERO DURAN, ANGELA.
6 DOMINGUEZ GARCIA, CARLOTA.
7 EL ABDELLAOUI BAUTISTA, DAVID.
8 FERNANDEZ SCHEPERS, DANIEL.
9 GALISTEO CABAÑAS, ESTHER.

10 GARCIA CORTES, JOAQUIN.
11 GARCIA GARCIA, VANESSA.
12 GORDILLO HARO, MARIA.
13 LOPEZ CLAVERO, SARA.
14 LOPEZ MENDOZA, MIGUEL ANGEL.
15 LOPEZ DE GRACIA, JORDI.
16 MARTIN MOYA, JOSE.
17 MESEGAR RAMIREZ, MANUEL.
18 MORAN VALENZUELA, FRANCO.
19 NFUM NGUA, JESULIN.
20 PAZ MALPICA, MARIA JOSE.
21 PERALBO RUIZ, ROCIO.
22 RADU, ALEXANDRU VALENTIN.
23 RIOS NAVARRO, MATIAS ALEJANDRO.
24 ROLDAN OLIVARES, ADRIAN.
25 SCRIPCA, IRINA.
26 SCRIPCA, NICOLAI LAURENTIU.
27 TELLO MOLINA, IAN.
28 TRUTESCU FLORIN, CLAUDIU.
29 VILELA ROMERO, NATALIA.
30 ZAMBALDI PEREIRA, SAMIRA.

Turno cuarto: N.º total de alumnos asistentes: 60

N.º Apellidos y nombre

MADRID

1 ALAMEDA LOPEZ, ADRIAN.
2 ALARCÓN MARTÍNEZ, TATIANA.
3 BALLESTEROS OSORIO, ISMAEL.
4 BENITEZ  TIRADO, RUBEN.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98033

N.º Apellidos y nombre

5 CAIZA ASIMBAYA, MARISOL.
6 CASADO RODRIGUEZ, JESUS.
7 DEBEN RODRIGUEZ, ALBERTO.
8 FERRERA GONZALEZ, ADERLIN.
9 FLORES DE LEON, CAROLINA.

10 GALANT SCHIMMELPFENIG, NATALIA.
11 GEA FALCON, JOSE ANTONIO.
12 GRANADOS MIRÓN, ROBERTO.
13 JIMENEZ JIMENEZ, JELISSA FERNANDA.
14 LLANO CAÑAVERAL, JAVIER ADRIAN.
15 MARTIN RAMIREZ, VICTOR.
16 MARTINEZ MARTINEZ, ALBERTO.
17 MEDIANERO MONTEJANO, JUAN JAVIER.
18 MENDOZA GUAYANAY, JOSE ANDRES.
19 MENDOZA GUAYANAY, EDWIN.
20 MICHAY ABAD, MARIA.
21 MORENO CALERO, DANIEL.
22 MUZO MAISINCHO, ERIKA.
23 NAMICELA CUEVA, RONAL AUGUSTO.
24 NIETO HERRERO, ANDREA.
25 OCA MARTINEZ, CRISTINA.
26 ORTIZ BUEZO, KEVIN ALDAIR.
27 PABON BURGOS, MARIO.
28 PANIAGUA IZQUIERDO, CELSO FERNANDO.
29 PERALTA SOMOLINOS, MACARENA.
30 PORTILLO SIEIRO, ARMANDO.
31 REDONDO ALIAGA, TAMARA.
32 RUBIO AZOFRA, JAVIER.
33 SADARRIAGA MAMANI, PATRICIO EMERSON.
34 SANZ BERMEJO, JESUS.
35 SOLER MARTINEZ, JAIRO.
36 STEFANOV PRAMATAROV, VALENTIN.
37 SUANCES HUETE, MARIA.
38 TENECORA PINCHAY, ERICK ADRIAN.
39 TORRE GUTIÉRREZ, IVAN DE LA.
40 VERA MORENO, JOSE Mª.
41 ZHANG YUEHANG, JUAN.
42 ZHANG BIDE, PEDRO.

DEP. MEC

1 AKHRIF TAYBI, ABDELFATAH.
2 BEN TAHRA, YOUSSEF.
3 CHAALI BELARBI, IMAD EDDINE.
4 DEL ÁGUILA GONZÁLEZ OUTÓN, IGNACIO.
5 EL AZIZ EL ALAOUI, HALA.
6 EL FERJANI EL FERJANI, MOHAMED.
7 EL KHATTABI, NASSIM.
8 JEBARI SEKKAL, BADR MICKAEL.
9 LIMRANI, FIRAS.

10 MARCO ALCALDE, ALVARO.
11 MARHRAOUI, SAFAE.
12 MARHRAOUI, NOUMA.
13 MULA YANIN, MARÍA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98034

N.º Apellidos y nombre

14 RAISSOUNI MOHAMED, ELÍAS.
15 SALHI KADDOURI, ALI.
16 ZEHIRI, ISMAEL.
17 ZEHIRI, HICHAM.
18 ZEHIRI, MEHDI.

Centro de Educación Especial «Santa Isabel de Soria»

N.º total de alumnos asistentes: 240

Turno primero: N.º total de alumnos asistentes: 81

N.º Apellidos y nombre

CANARIAS

1 ALONSO PARRAIZ, CRISTIAN.
2 ATTILIA SANCHEZ, MONTSERRAT.
3 ATTILIA SANCHEZ, ALEJANDRO.
4 BETANCOR MORENO, ELISEO.
5 CARBALLO GARCIA, JORDI.
6 CASANOVA LUIS, CLAUDIA.
7 CASTELLANO GUTIERREZ, JOSE MIGUEL.
8 CEDEÑO CASANOVA, DANIELA DE JESUS.
9 CRUZ GARCIA, LAURA.

10 DA SILVA PEREZ, DIOMAR.
11 DESDIN DE LA FE, MIGDALIA.
12 DIEPA AGUEVEDO, ANABEL.
13 DONIZ CABRERA, MARIANO.
14 GARCIA ERUSTES, RUBEN.
15 GARCIA YANES, JUDIT.
16 GARCIA HEREDIA, RAUL.
17 GOMEZ PAEZ, CLAUDIA.
18 GONZALEZ REYES, AYOZE ALEXIS.
19 GONZALEZ DENIZ, AIRAM.
20 GONZALEZ GARCIA, MICHEL JORDAN.
21 GONZALEZ VALERON, MIRIAM.
22 GUEDES PEREZ, DAVINIA.
23 MARRERO LUIS, ALEXANDER.
24 NAVARRO ROBAINA, ANDREA.
25 PALMERO RAVELO, JUDITH.
26 PEREZ RODRIGUEZ, RAUL.
27 PEREZ DIAZ, IVAN.
28 RAMOS LOPEZ, JULIAN SILVESTRE.
29 RIVERA CARRILLO, BRAYAN.
30 SALAZAR MARRERO, LUIS MIGUEL.
31 VERA LUIS, AYOZE.
32 VIERA CASANOVA, ABRAHAM.
33 VILLAMARIN RUIZ, EDUARDO.
34 VILLAMARIN RUIZ, CARMEN.
35 ZAMORA JARA, AIRAN JESUS.

ASTURIAS

1 ALVAREZ CAMPO, DANIEL.
2 AMAGUAYA UMAJINGA, JOSSELYN DAYANNA.
3 AMORIN GARCIA, ELIAZAR.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98035

N.º Apellidos y nombre

4 ARANDA GARCIA, YOLANDA.
5 BARRERO RODRIGUEZ, LETICIA.
6 BRAÑA CUERVO, ANDREA.
7 CASTAÑO MEDINA, PABLO.
8 CORTINA GARCIA, DIEGO.
9 FERNANDEZ LOPEZ, ELBA.

10 FERNANDEZ RIESGO, DIEGO.
11 FERRERAS BOUTUREIRA, ANDREA.
12 GARCIA PEREZ, ELISA.
13 GARCIA DOMENECH, ANAIIS.
14 GARCIA PERTIERRA, INES.
15 GUTIERREZ FUEYO, PAOLA.
16 HORTAL SUAREZ, NICOLAS.
17 IGLESIAS LOPEZ, PABLO.
18 MALLO DURAN, ANA BELEN.
19 MARTIN MARTIN, MELANY.
20 MARTINEZ ALVAREZ, AINHOA.
21 MEMENDEZ FERNANDEZ, CELIA.
22 MENDIA MENENDEZ, ANDREA.
23 MENENDEZ BARROS, MARIA.
24 MENENDEZ MONROY, LAURA.
25 MIER GARCIA, SILVIA.
26 MUÑIZ CORTINA, PEDRO.
27 MURIAS SUAREZ, NORA.
28 NAVARRO PEREZ, JENNIFER.
29 OBREGON RODRIGUEZ, ALBA.
30 ORTEA MENDEZ, SILVIA.
31 PALANQUET, JOHANA.
32 PRENDES RAMOS, CARLOS.
33 RABANAL GONZALEZG, SAUL.
34 RODRIGUEZ FERNANDEZ, AARON.
35 RODRIGUEZ PROL, LETICIA.
36 RODRIGUEZ LOPEZ, CRISTINA.
37 ROMAN DE BENITO, NOEL.
38 SALGUERO FERREDUELA, SERGIO.
39 SARIEGO FERNANDEZ, ELENA.
40 SEGUROLA ESCRIBANO, SILVIA.
41 SEGUROLA ESCRIBANO, LUIS JAVIER.
42 SUAREZ NUÑEZ, BARBARA.
43 SUAREZ BANGO, SANTIAGO.
44 SUAREZ VEGA, PATRICIA.
45 VASQUEZ TIRADO, NATALIA.
46 WILTING CABEZA, SANTIAGO.

Turno segundo: N.º total de alumnos asistentes: 80

N.º Apellidos y nombre

EXTREMADURA

1 ACEDO OLMO, GEMMA.
2 ALVAREZ MARTINEZ, MANUEL.
3 ANTON DIAZ, LORENA.
4 ARJONA GRANADO, VICTOR.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98036

N.º Apellidos y nombre

5 AVILA DIAZ, LAURA.
6 CABRERA REYES, OLGA SANED.
7 CARNERERO CARPINTERO, JESICA.
8 CARRASCO GONZALEZ, DAVID.
9 CID SUAREZ, ARIADNA.

10 CLEMENTE SANCHEZ, VICTOR.
11 CORREAS MARTIN, RAQUEL.
12 DIAZ BRAVO, MONICA.
13 DOMINGUEZ LICES, JUAN MANUEL.
14 ESCUDERO SANCHEZ, JAVIER.
15 EXPOSITO PINTADO, VIRGINIA.
16 RAMÓN MANZANILLAS, JOSE FABRICIO.
17 FERNANDEZ GARCIA, ENRIQUE.
18 FERNANDEZ MATEOS, LOURDES.
19 FERNANDEZ CARRASCO, TAMARA.
20 FERNÁNDEZ MIELGO, ELISA.
21 FERNANDEZ MIELGO, CARLOS.
22 GARCIA MARTIN, DIEGO.
23 GARCIA SANCHEZ, ELENA.
24 GONZALEZ BUENO, ENRIQUE.
25 IGLESIAS LABRADOR, FLAVIO.
26 LUENGO VICENTE, CARLOS.
27 MARCOS TOBAR, JESUS.
28 MARTIN CORON, FELIPE.
29 MECO CRIADO, CRISTOBAL.
30 MORCILLO CRUZ, MARIA PAZ.
31 MOREA RODRIGUEZ, BORJA.
32 MOYANO MARTIN, GONZALO.
33 NIÑO RODRIGUEZ, SHAID.
34 PALOMO SIMON, ANA ZAIRA.
35 PALOMO SIMON, YAIZA.
36 REVIRIEGO PROL, PABLO.
37 RODRIGUEZ BATUECAS, VERA.
38 RODRIGUEZ LEAL, CESAR.
39 RUBIO MORENO, ESTHER.
40 RUFO TIERNO, SUSANA.
41 SANCHEZ CASTAÑO, JOSE CARLOS.
42 SERRANO BARRAGAN, LILIA.
43 SILVEIRO ORBISO, RODRIGO.
44 VAZQUEZ MORENO, CARLOS.
45 VERDUGO MARCOS, LUCIA.

CANARIAS

1 ALMEIDA DIAZ, LORETO.
2 ALVAREZ CABALLERO, OMAR.
3 ARTILES RODRIGUEZ, CRISTIAN.
4 BENITEZ JORGE, CARLA MARIA.
5 CASTELLANO MELIAN, YESICA.
6 CHINEA HERNANDEZ, KEVIN RICARDO.
7 DE LA NUEZ OJEDA, MARIA MILAGROS.
8 FLORES CRUZ,  CRISTINA.
9 GARCIA GUEDES, JUAN CARLOS.

10 GARCIA ANGULO, CAROLINA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98037

N.º Apellidos y nombre

11 GARCIA SANTANA, SHEILA MARIA.
12 GARCÍA QUINTANA, RUBEN.
13 GARRIDO GIL, JURIBE.
14 GONZALEZ MELIAN, ABENAURA CARMEN.
15 HENRIQUEZ PEREZ, KEVIN.
16 HERNANDEZ MELIAN, MANUEL JESUS.
17 LOPEZ LOPEZ, LUIS MANUEL.
18 MARRERO ACOSTA, MYRIAM.
19 MELIAN NAVARRO, JUANA NIEVES.
20 NTUTUMU ONDO, MAXIMILIANO.
21 PERDOMO HENRIQUEZ, ABIGAIL.
22 RAMIREZ DE LA ROSA, DANIEL.
23 RIVERO GARCIA, GIOVANNI.
24 SANCHEZ SUAREZ, HIMAR JOSE.
25 SANTANA MENDIZABAL, PAOLA.
26 SANTANA DELGADO, KEVIN JESUS.
27 SANTANA FRANCO, CIARA DEL CARMEN.
28 SANTANA SANTANA, KEVIN.
29 SANTIAGO RODRIGUEZ, CARLA.
30 SOSA SANTANA, YARITZA.
31 SUAREZ RODRIGUEZ, NAYARA.
32 VELAZQUEZ CHINEA, ELIEZER.
33 VERA GONZALEZ, CYNTHIA MARIA.
34 VERA GONZALEZ, BYRON.
35 VIDELA DASTE, LUCA.

Turno tercero: N.º total de alumnos asistentes:79

N.º Apellidos y nombre

CANTABRIA

1 ACEBO PERALTA, LYDIA.
2 ALONSO VARGAS, PAULA.
3 ÁLVAREZ RODRIGUEZ, BEATRIZ.
4 ARSINIEGAS VILLA, STEPHANE.
5 AVILEZ GASTEZZI, LINDA.
6 CERECEDO URIARTE, IGNACIO.
7 CEREZO FILLOY, CRISTINA.
8 DÍAZ COBO, DIEGO.
9 DIOD NIANG, MADIEME.

10 ESPINOSA VILLEGAS, MARY DENNIS.
11 ESPINOZA VILLEGAS, KATHERINE MICUALLE.
12 FERNANDEZ FERNANDEZ, RUBEN.
13 FERNÁNDEZ DE LAS HERAS, ALBA.
14 FERNÁNDEZ SANCHEZ, MAXIMINO.
15 FERRERAS SÁNCHEZ, ADRIANNY.
16 FRANCISCO LEÓN, JOSÉ ENRIQUE.
17 FRECHILLA SUMILLERA, PABLO.
18 GARCÍA GONZÁLEZ, NATALIA.
19 GÓMEZ MUÑOZ, LARA.
20 GUTIERREZ COSTAS, MIRIAM.
21 GUTIÉRREZ PÉREZ, CRISTINA.
22 HIGUERA CRESPO, TOMÁS.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98038

N.º Apellidos y nombre

23 HORNAZABAL MARTÍNEZ, MARINA.
24 MARTÍN JIMÉNEZ, SHEILA.
25 MENÉNDEZ CASTILLO, ÁLVARO.
26 MOLLINEDO LUCAS, ALEXANDER.
27 MONCAYO RODRIGO, ÍKER.
28 ORTIZ COSTAS, DIEGO.
29 ORTIZ GUTIERREZ, MARCOS.
30 PÉREZ GONZÁLEZ, DARÍO.
31 RACARU, IULIA COSMINA.
32 RAMÍREZ MUÑOZ, Mª ALTAGRACIA.
33 RAMÍREZ, PEDRO CHANEL.
34 RODRÍGUEZ PÉREZ, JESÚS.
35 ROJO ALBILLO, MARCOS.
36 SAINZ TALLEDO, SERGIO.
37 SÁNCHEZ OSPINO, YESSICA ANDREA.
38 SILVA MORAES, DAVED.
39 TEJA GUTIÉRREZ, BÁRBARA.
40 TEJA GUTIÉRREZ, JORGE.
41 TORRES ALDAS, BRYAN.
42 URBÁEZ FELIZ, SAUDÍ ALDO.
43 ZAPATA MORÁN, ALEJANDRO.
44 ZAPATA MORÁN, MANUEL.

EXTREMADURA

1 AMO MENDEZ, SERGIO.
2 ARNELA TOLEDANO, BENJAMIN.
3 BATALLOSO CORTÉS, OLGA.
4 CAMARGO MUÑOZ, PABLO LUIS.
5 CARRETERO PEREZ, BORJA.
6 CEBALLOS PICHOTO, ABEL.
7 CERRATO ROJA, ADRIÁN.
8 CORTES ROMAN, MARTA.
9 CURIEL MORCILLO, JULIA.

10 DE JESÚS GONZÁLEZ, JAVIER.
11 DIAZ HINOJOSA, ANA ISABEL.
12 HERNANDEZ MALIA, SERGIO.
13 HERNÁNDEZ ROMERO, MARINA.
14 JACKSON CASTAÑO, JANETT.
15 LEON FLORES, IVETTE ALEJANDRA.
16 LOPEZ BARRANQUERO, LETICIA.
17 MARTIN BLANCO, MINERVA.
18 MARTINEZ IGLESIAS, ANTONIO.
19 MELERO LUCAS, ELIZABETH.
20 MONTAÑO RANGEL, DANIEL.
21 NICOLAU REALES, JULIO.
22 PELEGRINA SILVEIRA, EVA.
23 PINEDA HERREÑO, DANIELA.
24 PORRINO GONZALEZ, ARANCHA.
25 RODRIGUEZ NAVARRO, DAVID.
26 ROMAN SAAVEDRA, MIRIAM.
27 ROMERO DONOSO, MERCEDES.
28 ROMO AGUDO, ESTHEFANIA.
29 ROMO AGUDO, JESUS.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98039

N.º Apellidos y nombre

30 SANCHEZ TAMAYO, SANTIAGO.
31 SANTIAGO SANTIAGO, MANUEL.
32 SENIT OLIVA, FRANCISCO.
33 SEVILLA FERNANDEZ, ANDREA.
34 TAMAYO MORILLO, LIDIA.
35 TENA SIERRA, ROSANA.

Aula de la Naturaleza «Mar Menor» de los Urrutia (Murcia)

N.º total de alumnos asistentes: 143 

Turno primero: N.º total de alumnos asistentes: 52

N.º Apellidos y nombre

ANDALUCÍA

1 ARREBOLA ZAMORA, VICTOR.
2 AVILA GARCIA, ELISA.
3 AVILES RAMOS, ALICIA.
4 BALBUENA PAJARES, VALENTÍN.
5 BONILLA LUZON, NESTOR.
6 BONILLA LUZON, ELOY.
7 CABELLO CAPARROS, IRENE.
8 CAMACHO RIERA, CRISTINA.
9 CANO DELGADO, ROSA.

10 CARDANO ARROYO, MARINA.
11 CARMONA FERNANDEZ, SARA.
12 CARRASCO ROMERO, M ANGEL.
13 CASTRO DE LA HOZ, ITZIAR.
14 CORDON JIMENEZ, JOSE ANTONIO.
15 DARYANANI YAGUE, PATRICIA.
16 EGEA SANCHEZ, ALEJANDRO.
17 ESCUDERO DAS NEVES, NESTOR.
18 FERNANDEZ VARGAS, JESSICA.
19 FERNANDEZ BIEDME, LAURA.
20 FERNANDEZ JIMENEZ, JESUS.
21 FERNANDEZ TORRES, LORENA.
22 FRIAS FERNANDEZ, JOSE MANUEL.
23 FRIAS FERNANDEZ, ANTONIO.
24 GARRIDO MOLINA, DAMIAN.
25 GRANADOS GOMEZ, RAFAEL.
26 JIMENEZ CRUZADO, ALBA.
27 LAVIN LOPEZ, ALEJANDRO.
28 LOPEZ GRANDE HUETE, JORGE.
29 LUZON SALINAS, RAQUEL.
30 MACIAS BAUTISTA, ABEL.
31 MACÍAS BAUTISTA, GLORIA.
32 MARTIN FUENTES, SALVADOR.
33 MARTOS MORENO, LOURDES.
34 MERIDA GODOY, DANIEL.
35 MESA LOPEZ, ALBA.
36 MIÑAN BLANCO, MIGUEL ANGEL.
37 MIRANDA ASPRILLA, STIVEN.
38 MORENO SORIA, PILAR.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98040

N.º Apellidos y nombre

39 MOYA GARCIA, DANIEL.
40 PAMBLANCO ZANON, SABINA.
41 PASTOR CANO, CARMEN.
42 PEÑA MOYA, JUAN MANUEL.
43 PEREZ MORENO, MARIA.
44 RAYON BRULL, ARTURO.
45 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, OTONIEL.
46 RODRIGUEZ RIVERA, LUISA MARIA.
47 RODRIGUEZ SANCHEZ, JUAN.
48 RUBIO RIVERA, MANUEL ANDRES.
49 TOLEDO PEREZ, ALBA MARIA.
50 TOLEDO GUIRADO, ANDREA.
51 VELASCO JOFRE, JOHANNA.
52 VILLENA FERNANDEZ, SALVADOR.

Turno segundo: N.º total de alumnos asistentes: 44

N.º Apellidos y nombre

ARAGÓN

1 ALCONCHEL ALFARO, NAGORE.
2 APARICIO GARCIA, SONIA.
3 AWTON LUESMA, LUIS FRCO.
4 AZNAR CORTES, JORGE.
5 BAUBAU MARQUEZ, DAVID SALOMON.
6 CABEZAS SESE, CAROLINA.
7 CALVETE ALMAO, JESUS ALEJANDRO.
8 CORTES DOÑELFA, ALMUDENA.
9 ESCRIBANO TAMBO, EVA.

10 FRANCO GUERRA, ALEJANDRA.
11 GARCIA BARENA, ALBA Mº.
12 GIMENO MORENO, ADRIAN.
13 GONSALWES DIAS, GELSON PATRICK.
14 GORRIZ ISERTE, ANA.
15 GORRIZ ISERTE, EVA.
16 HOLGUIM PEÑAFIEL, CARLOS A.
17 IBAÑEZ CARRASCO, ANGEL.
18 JIMENO MARTINEZ, ANDREA.
19 LECINA CENTELLES, SARA.
20 LLANES MATEOS, FERRAN.
21 LOPEZ ETIENNE, NATALIA.
22 MARTIN ESTEPA, HECTOR.
23 MARTIN PERIBAÑEZ, LUIS.
24 MARTINEZ PEREZ, IRENE.
25 MATEO AZNAR, MIGUEL.
26 MOLINA RUIZ, JOSE EUGENIO.
27 OÑA ALOMOTO, GLADIS.
28 PORRAS POMARETA, DAVID.
29 RODRIGUEZ BLASCO, ALEJANDRO.
30 SALAZAR FUENTES, JUAN CARLOS.
31 SALVADOR MARIN, BEATRIZ.
32 SANCHEZ HERNANDEZ, AURELIO.
33 SUAREZ RODRIGUEZ, NATALIA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98041

N.º Apellidos y nombre

34 TOKHIRJONOVA, NASIBAKHON.
35 TOMAS MEJINO, JOSE MIGUEL.
36 TUNDIDOR MARTIN, ALBA.

MELILLA

1 HAMED BENAISA, HAMED.
2 IDRISSI, MOHAMED.
3 MARTINEZ SANCHIDRIAN, MARINA.
4 MARTY ROJAS, JAVIER.
5 MIMUN AHMED, MIMUN.
6 MOHAND HAMED, AYMAN.
7 PACHECO ABDELOUAHID, MIGUEL ANGEL.
8 RODRIGUEZ NAGAZ, SANDRA.

Turno tercero: N.º total de alumnos asistentes: 47

N.º Apellidos y nombre

ARAGÓN

1 ABIO CABEZAS, PATRICIA.
2 ALTEMIR GIMENEZ, ANGEL.
3 ANORO ABADIAS, ANA.
4 ANORO ESCARTÍN, PABLO.
5 APARICIO GARDE, YOLANDA.
6 APARICIO GARDE, RAQUEL.
7 BATISTA NEPOCENO, WALTER.
8 BERNET SÁNCHEZ, ISABEL.
9 BUISAN BLANQUES, FERNANDO.

10 ENA GARCIA, BEATRIZ.
11 ESTAUN BENTUE, ANDREA.
12 GIMENEZ GARCES, AINHOA.
13 MARTIN SANZ, IRENE.
14 PALLAS FERRER, IRENE.
15 PANZANO ORTAS, CARLA.
16 SWAYMAN SILLAH, TUNKARA.
17 VALDOVIN RUBIO, SANDRA.
18 VALERA SANTAMARIA, DANIEL.
19 VIÑUALES MIRO, MARIA.
20 WOOD MONZON, DENNIS.

CASTILLA-LA MANCHA

1 ALBARRÁN GARCÍA, BEATRIZ.
2 ALCOJOR MORENO, ANA.
3 AGUDO ORTEGA VILLAIZAN, IRIS.
4 AGUERO HARO, ENRIQUE.
5 CALDERON SANZ, JOSE MANUEL.
6 CORDOBA NAVARRO, ESMERALDA.
7 CORTIJO SABIN, SANTIAGO ADRIAN.
8 CUESTA ESCRIBANO, NATALIA.
9 DEL CERRO DOMEC, IGNACIO.

10 GARCIA NUEVO, MIGUEL ANGEL.
11 GÓMEZ ALONSO, ESTELA.
12 GONZALEZ VALERA, DANIEL.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98042

N.º Apellidos y nombre

13 GRANADOS ARRIERO, SERGIO.
14 HERMIDA VÁZQUEZ, ADRIÁN.
15 HERMIDA VAZQUEZ, SANDRA.
16 ISCOV, ARTEMI.
17 MARTINEZ AVILA, JUAN.
18 MARTINEZ GOMEZ DE AGUERO, J CARLOS.
19 MARTINEZ RICHART, MARTA.
20 PASCUAL HIGUERA, ALVARO.
21 RUÍZ ROSAS, ANDREA.
22 SANCHEZ CASILLAS, ANA.
23 SANCHEZ DOMINGUEZ, SARA.
24 SÁNCHEZ GÓMEZ, ALBERTO.
25 TOLEDANO MARTÍN, DANIEL.
26 TRENADO VAZQUEZ, ADOLFO.
27 VAZQUEZ MORALES, LUCIA.

Turno cuarto: N.º total de alumnos asistentes: 42

N.º Apellidos y nombre

CASTILLA-LA MANCHA

1 AREVALO PAMPANAS, JORGE.
2 BORJA ECHEVARRIA, JULIO.
3 CASTRO SANCHEZ, JESSICA.
4 FERNANDEZ TORRES, PABLO.
5 GARCIA SANTANO, PAULA.
6 GARCIA TRIGO, GONZALO.
7 GOMEZ SANTOS, BERTA.
8 GONZALEZ SANCHEZ, ANDREA.
9 GRACIA SANZ, ALBERTO.

10 HERRERA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAV.
11 IÑIGO GARCÍA, ALEJANDRO.
12 JIMENO CERRATO, ANGEL.
13 LLORENTE LOPEZ, SAMUEL.
14 LOZANO ASENJO, JORGE.
15 MORALEDA JIMENEZ, ALBA.
16 MUÑOZ RODRIGUEZ, JAIME.
17 MUÑOZ GUERRERO, LUCIA.
18 PÉREZ GONZÁLEZ, DANIEL.
19 PEREZ RODRIGUEZ, SARA.
20 PÉREZ SÁNCHEZ, ELENA.
21 PINILLA PEÑALVER, LUIS.
22 QUINTERO FORIGUA, GELBER ANDRES.
23 RABII BENSLIMAN, MOHAMED YASIN.
24 RAMOS BUSTOS, MARIA.
25 RUBIO MAYO, PAULA.
26 SALGADO GUIJARRO, SERGIO.
27 SANCHEZ VERTIZ, AINHOA.
28 SANCHEZ RAMOS, LAURA.
29 SEVES SANCHEZ, ANGELA.
30 TAPIADOR GAMERO, CECILIA.
31 VICENTE BOADA, ROXANA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98043

N.º Apellidos y nombre

MURCIA

1 ALVAREZ LOZA, MAURICIO.
2 CASALES CARRILLO, ANGEL DAVID.
3 FORTE AZORIN, JAVIER.
4 GARCIA MARTINEZ, PILAR.
5 MUÑOZ AZORIN, MARIA.
6 ORTIZ SANCHEZ, ALVARO.
7 PRUDENCIO ROBLES, DIEGO SAUL.
8 SERRANO DIAZ, ANTONIO.
9 SERRANO DIAZ, JOSE.

10 SIMBAÑA CHIPANTASIG, LUIS MARCELO.
11 SOLER LOZANO, TAMARA.

Centro de Programas Educativos de Viérnoles. (Cantabria)

N.º total de alumnos asistentes: 283

Turno primero: n.º total de alumnos asistentes: 76

N.º Apellidos y nombre

MADRID

1 ARAGONESES PARRILLAS, INES.
2 CASADO PARRA, OSCAR.
3 ENRIQUEZ COQUE, ANDREA.
4 ESCOBAR PESO, MANUEL.
5 FETAISSA, MOHAMED AMINE.
6 FETAISSA, YASMIN CHAHZAZED.
7 GIBELLO PACHECO, ALMUDENA.
8 HAJAJ BOULBAN, ANAS.
9 LIMA MONCAYO, ALISSON EVELYN.

10 LOPEZ GALINDO, CARLOS.
11 MARIN PULGARIN, BRAHYAN.
12 MARTINEZ ARRANZ, SANDRA.
13 MARTINEZ ARRANZ, DANIEL.
14 MUÑOZ VAZQUEZ, NATALIA.
15 MUONDO OBAMA, LOUIS ALGORD.
16 NASSAL WABIB, MAHASEN.
17 NUÑEZ HURTADO, JHOA LINN.
18 OMAR MOHAMED, AHDSABOUHA.
19 ORTEGA GONZALEZ, ANDREA.
20 PADILLA PINEL, CRISTIAN.
21 PALACIOS PADILLA, MIRIAM.
22 PALACIOS PADILLA, BEATRIZ.
23 PALICI, CRISTINA LAVINIA.
24 PARRALES MORENO, CESAR.
25 PEREZ VICENTE, CANDELA.
26 PEREZ CARRETERO, PALOMA.
27 PLAZA IGNACIO, ANDREA.
28 POLO GONZALEZ, MARIA.
29 PUELLES IZQUIERDO, BELEN.
30 QUILUMBA FARINAGO, KATHERINE.
31 RUIZ GONZALEZ, DANIEL.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98044

N.º Apellidos y nombre

32 SAN FRANCISCO MEDINA, ALEJANDRO DE.
33 SILVA FEITOSA TEIXEIRA, VINICIUS.
34 VARGAS JIMÉNEZ, ROBERTO.

LA RIOJA

1 BARKAOUI, ATIKA.
2 BARRON PEREZ, REBECA.
3 BAUTISTA DOS SANTOS, ISABEL.
4 BLANCO CABALLERO, ARES.
5 CAMESELLE VIDAL, JENNIFER.
6 DOUBAJ LAHJOUIJI, SALWA.
7 EZQUERRO HERNANDEZ, JUAN CARLOS.
8 GARZON DUARTE, JICABAI.
9 GIL FERNANDEZ, MARTA.

10 GIL SUBIRANA, ALEJANDRO.
11 GONZALEZ CHUQUIMARCA, DARWIN.
12 GONZALEZ VILLANUEVA, ELVIRA.
13 GRIJALBO BRETON, SOFIA.
14 JALE SAENZ, ALEJANDRO.
15 JIMENEZ MARTINEZ, PABLO.
16 LAPEÑA AMIGO, JOSE MARIA.
17 MARTINEZ EZQUERRO, JUAN.
18 MENENDEZ CORDOBA, NEREA.
19 MINA GRUESO, BRYAN.
20 MINA GRUESO, BYRON.
21 MUÑOZ ALVAREZ, DAVID.
22 MUÑOZ ALVAREZ, ROCIO.
23 OCHOA FERNANDEZ, RAUL.
24 ORDOÑEZ ORTIZ, THALIA.
25 ORDOÑEZ ORTIZ, ISRAEL.
26 PALOMINO ALZATE, DANIELA.
27 PALOMINO AIZATE, MICHELLE.
28 PARDO RESANO, GERMAN.
29 PAZ LLAPIZ, Mª FERNANDA.
30 PECIÑA HEREÑA, ADRIAN.
31 PESO CEREZO, RAQUEL.
32 PRADO LAVILLA, DAVID.
33 PUMASUNTA JIMENEZ, YESSICA PAOLA.
34 RAMIREZ BRAVO, MARIA.
35 REVILLA BUENO, KATHERINE.
36 RIVERA ESPINOSA, ELSA.
37 RUIZ, LUIS FERNANDO.
38 SAENZ CALVO, PEDRO JAVIER.
39 SAN MILLAN MANZANARES, ROXANA.
40 SOLANA MARIN, RAQUEL.
41 TOUZA NAVARRO, ALVARO.
42 TROYA TIWI, DUNIA KARINA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98045

Turno segundo: nº total de alumnos asistentes: 72

N.º Apellidos y nombre

CASTILLA-LEÓN

1 ALCALDE RODRIGUEZ, MARIA.
2 ALDECOA DE LA RUA, NATALIA.
3 ALONSO GIL, MIGUEL ANGEL.
4 ANGULO SANCHEZ, VEGA.
5 ANTON, JAVIER.
6 ARRABAL MANSO, MARCOS.
7 BARRIO HERNANZ, EVA.
8 CAMARA GONZALEZ, LYDIA.
9 CIFRIAN DIAZ, ALVARO.

10 DE ANDRES SANZ, Mª DEL MAR.
11 DE LA FUENTE ALVAREZ, DIEGO.
12 ENACHI, ROSANA.
13 GARCIA CALLEJA, EVA.
14 GOMES DOS SANTOS, HYAGO.
15 GOMEZ ZORRILLA, MARTA.
16 GONZALEZ LOBO, PABLO.
17 HERNANDEZ COLLADO, FERNANDO.
18 HERNANDO SANCHO, SILVIA.
19 HERRANZ, IVAN.
20 HERREO BALLESTEROS, ANDREA.
21 KUREK, KAMIL.
22 KUREK, JAKUB DANIEL.
23 LADRON ANDRADE, Mª SANDRA.
24 LEGOIC RODRIGUEZ, AXEL.
25 LOPEZ, DEISSI.
26 LLORENTE VAQUERO, DAVID.
27 MARTINEZ STRASSER, PABLO.
28 MAYORAL ORTEGA, SERGIO.
29 MESA PEREZ, LAURA.
30 MIRAT RUA, NEREA.
31 NAVAJAS MARIN, JAVIER.
32 ORTEGA SANTAMARIA, MARINA.
33 PALOMARES GARCIA, AINARA.
34 PINTOS URBANEJA, DIEGO.
35 PLAMENOVA PETROVA, ZDRAVRA.
36 RENE, BRYAN.
37 RIO HERNANDEZ, ADRIAN.
38 RUBIO OSMA, JENIFER.
39 RUIZ MURILLO, VERONICA GEOVANNA.
40 SANCHEZ GALAN, DIEGO.
41 STEFANOVA ASIEVA, SEDIDIAVA.
42 VARONA QUINTANILLA, SANDRO.
43 YAGÜE SANCHO, SONIA.
44 YAGÜE SANCHO, MONICA.
45 ZAPATA DIAZ, RAQUEL.
46 ZUAZQUITA LORENZO, PABLO.

GALICIA

1 CACHO VALIÑO, MARTIN.
2 CALZADO MARTINEZ, ROCIO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98046

N.º Apellidos y nombre

3 CALZADO MARTINEZ, DAVID.
4 CARBALLA CURRAS, TAMARA.
5 CARRASCO PEREZ, CLARA.
6 CARRASCO PEREZ, CARME.
7 COSTAS ALONSO, JOSE CARLOS.
8 COSTOYA LOPEZ, MARIA PILAR.
9 DE LEON VALVERDE, MATHIAS.

10 DIAZ GARCIA, PAULA.
11 DIAZ GARCIA, BELEN.
12 FERNANDEZ MORGADO, RICARDO.
13 FERNANDEZ SOBRADO, BEATRIZ.
14 FERNANDEZ SILVA, CHRISTIAN.
15 FERREIROS GONZALEZ, LORENA.
16 GALIANA VAZQUEZ, ABRIL.
17 GARCIA CARDOSO, JAIME FELIPE.
18 LESTON RODRIGUEZ, Mª DEL CARMEN.
19 MOURE IGLESIAS, FERNANDO.
20 MUÑOZ RODRIGUEZ, MARTA.
21 NOYA BELTRAN, JESUS ANGEL.
22 PENEDO SEDOFEITO, ANTONIO.
23 PLA HERNANZ, ALVARO.
24 RANCAÑO PEREZ, IVAN.
25 SAAVEDRA LOPEZ, LARA.
26 TABOADA IGLESIAS, ROQUE LOIS.

Turno tercero: N.º total de alumnos asistentes: 66

N.º Apellidos y nombre

CASTILLA-LEÓN

1 ALVAREZ ANTON, JUDITH.
2 ARENAS RODRIGUEZ, JUAN ESTEBAN.
3 BLANCO LOPEZ, CRISTINA.
4 DEVENA PELAEZ, GUILLERMO.
5 DIAZ  PUEBLAS, ALVARO.
6 ENRIQUE VELASCO, PAULA.
7 ESTERAS MARTINEZ, RAQUEL.
8 FERNANDEZ RAMOS, EDUARDO.
9 GARCIA DIEZ, ARIADNA.

10 GARCIA CARRAMIÑANA, JAVIER.
11 GIL SANCHEZ, CRISTINA.
12 HERNANDEZ DA COSTA, SARA.
13 HOMPANERA SARDON, ANGEL.
14 JIMENEZ SANZ, AGUSTIN MANUEL.
15 LAMELA PEREZ, ADRIAN.
16 LOPEZ, KATHERINE.
17 MAGDALENO SANTAMARIA, INES.
18 MALLIARA MORALES, EVA.
19 MANCHADO BENITO, SERGIO.
20 MEDEIROS DE SOUSA, EZEQUIEL.
21 MENENDEZ ARNAU, JAQUELINE.
22 MINGUEZ  SANTOS, ADRIAN.
23 MONEDERO HERNANDO, VERONICA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98047

N.º Apellidos y nombre

24 MONEDERO RIVERA, ANGELA.
25 MONEDERO HERNADO, NOELIA.
26 MONTERO DE LA FUENTE, LIGIA.
27 MOUBARIK, YASINE.
28 ORTIZ FERNANDEZ, ELOY.
29 PADILLA PAJUELO, JESUS.
30 PEON UGIDOS, LIDIA.
31 RODAN GOMEZ, CAROLINA.
32 RODRIGUEZ ESPESO, VICTOR.
33 SIFUENTES SONZINI, FRANCISCO.
34 TUGULINAGO CACHIMUEL, KATTY NICOLE.
35 VALLE  CABELLO, MARIA.
36 VELA DE LA TORRE, CRISTIAN.
37 VICENTE ESCRIBANO, IRENE.
38 VICENTE COLLANTES, PATRICIA.
39 VIERA PAEZ, TITO RODOLFO.
40 VILLACIS CAMPOVERDE, JOHN ANDRES.
41 ZAROUALI ANDRES, SARA.

GALICIA

1 ALVAREZ GARCES, JORGE.
2 BOVEDA DIESTE, ELOY.
3 BOVEDA DIESTE, ROBERTO.
4 DEL RIO PIÑEIRO, DIEGO.
5 FERNANDEZ MORADIELLOS, NOEL.
6 FERNANDEZ DIAZ, ALBA.
7 HERMIDA GARCIA, MERITXELL.
8 LANTIGUA CAAVEIRO, AINHOA.
9 LOMBARDIA CASTRILLON, JOSE MANUEL.

10 LOPEZ NO, GABRIEL.
11 LOPEZ PEREIRO, PABLO.
12 MARTIN FERREIRA, CAROLINA.
13 MATEO VIERA, JESUS FRANCISCO.
14 MONTEAGUDO ROMA, SILVIA.
15 PAZ VAZQUEZ, GIOVANNI.
16 PEREZ RODRIGUEZ, LARA.
17 PRADO DIAZ, RICARDO.
18 QUEIJEIRO LOPEZ, XABIER.
19 RODRIGUEZ RIBEIRO, ROBERTO.
20 RUMBO  BUENO, NAYR.
21 SANCHEZ GARCIA, MARIA.
22 SEGUIN DIAZ, PABLO JOSE.
23 VARELA, FEDERICO NICOLAS.
24 VAZQUEZ ALONSO, ANTONIO.
25 VAZQUEZ VON ARX, SARA MARNA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98048

Turno cuarto: N.º total de alumnos asistentes: 69

N.º Apellidos y nombre

CASTILLA-LEÓN

1 ALVAREZ GEIJO, CONSUELO.
2 BALLESTEROS MAYA, YOSELYL.
3 BLAZQUEZ HERNANDEZ, PEDRO.
4 BOUZO MARTINEZ, RUBEN.
5 CASCALLANA FERNANDEZ, BEGOÑA.
6 CASTILLO MOLGADO, VALENTIN.
7 CASTRO CHACON, MANUEL.
8 DE DIOS HERNANDEZ, DAVID.
9 DEL BLANCO SALINERO, MERITXELL.

10 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, OSCAR.
11 FALAGAN VALDERREY, DAVID.
12 FERNANDEZ GARCIA, CRISTINA.
13 FERNANDEZ VALBUENA, SARA.
14 FERNANDEZ PITA, Mª ANGELES.
15 FERNANDEZ PITA, DANIEL.
16 FERNANDEZ GARCIA, ESTEBAN.
17 GAMZUKOFF, ZOE.
18 GARCIA ALVAREZ, MALENA.
19 GUTIERREZ LORENZO, JUAN MANUEL.
20 IZQUIERDO ROLLAN, ELISA.
21 MARTIN HERNANDEZ, LORENA.
22 MARTINEZ BROZAS, IRENE.
23 MARTINEZ LOZANO, BRUNO.
24 MATEOS HERRERO, JOSE MANUEL.
25 MOTA GANDARA, ALVARO.
26 OYA GONZALEZ, ALBANO.
27 OYA GONZALEZ, ALBERTO.
28 PEIDRO OSTIZ, SUSANA.
29 QUINTAS GALLARDO, CRISTIAN.
30 REIÑONES MARTINEZ, ALBA.
31 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, AINHOA.
32 RODRIGUEZ PARDO, CLARA.
33 RODRIGUEZ FRANCES, JOSE MANUEL.
34 RUIZ COBOS, ESTEFANIA.
35 RUIZ SOMACARRERA, MARTA.
36 SAN JUAN GUERRERO, GUILLERMO.
37 SANTOS CIUDAD, Mª DEL CARMEN.
38 VILLADANGOS BENAVIDES, PEDRO CARLOS.

GALICIA

1 AMADO MIGUEZ, JOSE FRANCISCO.
2 CASTRO MENENDEZ, ALICIA.
3 CRUZ SEIJO, ELOY.
4 GABANCHO FLORES, JON JON.
5 JIMENEZ CASTRO, MARIA.
6 LOPEZ REIJA, MANUEL.
7 NOGUEIRAS ROMAN, KEVIN.
8 PEREZ VAZQUEZ, ALBA.
9 RIOS VILAS, ANDREA.

10 RIVEIRO BARREIRO, BENJAMIN.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278	 Miércoles 18 de noviembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 98049

N.º Apellidos y nombre

11 RODRIGUEZ VAZQUEZ, ALBA.
12 RODRIGUEZ PEREZ, JOSE MANUEL.
13 TAIBO BARBEITO, CARMEN.

NAVARRA

1 ARZOZ GARCIA DE EULATE, FELIPE.
2 CARCAVILLA GARCIA, Mª PAZ.
3 CORDOVA DE AGUIAR, CARLOS.
4 CHUECA JARAUTA, DIANA.
5 DUCAR VICENTE, BRIAN.
6 ELIA MARTINEZ, BEATRIZ.
7 FERNANDEZ FERNANDEZ, DAVID.
8 GALERA ALQUEGUI, SERGIO.
9 GALERA ALQUEGUI, DANIEL.

10 LANGARITA RECHE, JOSE JAVIER.
11 MEDINA DEL MORAL, IGNACIO.
12 MIRAMON DOIZ, SERGIO.
13 MONASTERIO RENDON, Mª ESTHER.
14 NAVARRO LES, OSCAR.
15 REDONDO BERRIO, AMAYA.
16 RUBIO FERREIRO, IÑAKI.
17 RUIZ ARDILA, GABRIEL.
18 SAN MARTIN ALFARO, AITOR.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
18

39
4

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-17T23:53:54+0100




